
saí^ I h i  oř W  ̂ 7
' * IjÉjfl Ministerstvo kultury České republiky

Milady Horákové 139 Telefon 57 08 51 11
P. B. 214 Fax 24 31 81 55
160 41 Praha 6 e-mailminkult@mkcr.cz

■ ■■■ ----------------- — ~  -  v     .....

Státní ústav památkové péče
D o n

T, c , - , , v ., 1on « A A1 tj Valdštejnské nám. č. 3/162, Praha 1MVDr. Ján Schmidt, Mírové náměstí 129, 550 01 Broumov  ________ —_ — ------- --------- -

Pajaf | Došlo -  8 ~10~ 2001 \

^mna Kitlerová, Mírové náměstí 129, 550 01 Broumov k jT o  c f

l P řílohy:... . . . . . . . . . . . . . . . O d d :...... W j ^ ‘  

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne ' • ' y

č.j. 13406/2001 Pokorná 2.10.2001

Ministerstvo kultury ČR jako příslušný orgán státní správy na úseku památkové péče 
vydává toto

r o z h o d n u t í :

Ministerstvo kultury ČR p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 147, ul.
Krátká v Broumově, stojící na pozemku st. pare. č. 22, k. ú. Broumov, okres Náchod, 
Královéhradecký kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

* Velký nárožní jednopatrový dům čp. 147 byl místním stavitelem J. Wildem postaven
roku 1894 v novobarokním slohu. Dominantní stavba na okraji skalního ostrohu při 
východních hradbách má skosené nároží s jednou osou oken, s arkýřem vyloženým na 
volutových konzolách ve výšce 1. patra, který je završen věžičkou. Průčelí při hradbách má 
dvě okenní osy, uliční průčelí je šestiosé. Fasáda je členěná výrazně vystupujícími, případně 
konzolkami podepřenými římsami, je bohatě zdobená, v přízemí štukovými kartušemi pod 
parapetní římsou, profdovanou bosáží, v patře jsou uplatněny arabesky nad okny a tři 
trojúhelníkové frontony, pod oknem na spodní ěásti arkýře balustry. Střecha domu je 
mansardová. Původní zůstaly vstupní dveře, stejně jako členění a způsob provedení okenních 
výplní. V interiéru se dochovaly hodnotné architektonické detaily (dlažba chodby, schodiště 
s litinovým zábradlím).

Ministerstvo kultury ČR zahájilo na základě návrhu, který podalo dne 23. 8. 2001 
Město Broumov, řízení o prohlášení domu čp. 147 v Broumově, stojícího na pozemku st. 
pare. č. 22, k. ú. Broumov, okres Náchod, Královéhradecký kraj, za kulturní památku.
Součástí návrhu byl i souhlas majitelů domu paní Anny Kitlerové a pana MVDr. Jana 
Schmidta, bytem Mírové nám. 129, Broumov, ze dne 8. 8. 2001, s prohlášením věci za 
kulturní památku.

Rovněž vyjádření Okresního úřadu Náchod bylo součástí návrhu. Okresní úřad 
Náchod ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, dne 30. 7. 2001 vyslovil souhlas s prohlášením věci za kulturní 
památku.

mailto:e-mailminkult@mkcr.cz


f

«* *

Památkový ústav v Pardubicích (od 1. 1. 2001 Státní památkový ústav v Pardubicích) 
vypracoval své odborné vyjádření, ve kterém uvedl z hlediska památkové péče důvody pro 
prohlášení domu čp. 147 v Broumově za kulturní památku, dne 29. 3. 2000.

Rovněž Krajský úřad Královéhradeckého kraje vyslovil ve svém vyjádření 
č.j. KP/209/01 ze dne 19. 9. 2001 s předmětným návrhem souhlas s položením důrazu na 
skutečnost, že novobarokní dům je dominantní stavbou na okraji skalního ostrohu při 
východních hradbách. Architektonicky je výraznou stavbou začleněnou do zástavby náměstí.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že dům 
čp. 147 v Broumově, stojící na pozemku st. pare. ě. 22, k. ú. Broumov, okres Náchod, 
Královéhradecký kraj, je důležitým dokladem stavebního vývoje města Broumova v 19. 
století a splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

P o u č e n í :

Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči).

Ing. Jaroslava Stocklová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstvajřultury.

/ ^ s ^ o  " \
/  ve' (' n "f \

( .5

V opise: Statní ústav památkové péče
Státní památkový ústav v Pardubicích, zámek čp. 4., 531 16 Pardubice
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor kultury a památkové péče, Wonkova
ul. 1142, 500 02 Hradec Králové
Okresní úřad Náchod, referát regionálního rozvoje, odd. kultury, Palachova 1303,
547 28 Náchod
vlastní

%

2


